

Kommunstyrelsen  
Olof Bäckman  
Olof.Backman@ange.se

## Antagande av riktlinjer för visselblåsning

[Klicka här för att skriva underrubrik](#)

### Förslag till beslut

1. Fastställa styrdokumentet Riktlinje för visselblåsning.
2. Att styrdokumentet Riktlinje för visselblåsning gäller från och med 2021-06-01.
3. Uppdra åt kommunchef att säkerställa att rutinerna görs kända i organisationen.

### Ärendet i korthet

Kommunledningen har i samråd med förtroendevalda för Ånge kommun valt att se över behovet av rutiner för visselblåsning. Översynen resulterade i ett förslag till riktlinjer för visselblåsning.

Att visselblåsa är att slå larm om ett allvarligt missförhållande inom kommunens organisation. Möjligheten är idag redan beskriven av lag och det finns ett EU-direktiv som föreslår stärka rätten ytterligare. De föreslagna riktlinjerna syftar till att beskriva hur en visselblåsarutredning inom kommunen ska gå till, för att säkra processen och stärka medborgarnas demokratiska insyn.

Lagstiftningen kring visselblåsning kommer att ändras i närtid, men trots detta föreslår förvaltningen att kommunen fastställer dessa riktlinjer, men att de revideras efter ny lagstiftning.

Möjligheten till visselblåsning riktar sig till anställda och förtroendevalda inom kommunkoncernen. Ett allvarligt missförhållande är något som är brottsligt eller något som kan allvarligt skada kommunens anseende. Många gånger står en individ i centrum för en visselblåsning, vilket gör att processen kan vara känslig. Tills att utredningen är avslutad måste alla involverade individers integritet värnas, även den utpekades.

Visselblåsningsanmälningar föreslås ledas av en ny gruppering med kommunchefen, personalchef och kanslichef. Denna gruppering kallas Visselblåsarkommittén och ansvarar för att inkomna visselblåsningar utreds korrekt och effektivt. Det är även Visselblåsarkommittén som ansvarar för att avrapportera till kommunstyrelsen om visselblåsningar som lett till en utredning och ett utfall. Visselblåsningar föreslås hanteras centralt inom förvaltningsorganisationen för att stärka digniteten i utredningen, stärka förtroendet hos förtroendevalda och medarbetarna och höja den avskräckande effekten hos potentiella överträdare.

Dnr KS 21/72

Rätten till anonymitet hos anmälaren utmanas delvis av offentlighets- och sekretesslagstiftningen – en visselblåsning innebär inget särskilt sekretesskäl. Både anmälarens e-postadress och informationen som framkommer i anmälan kan därför komma att begäras ut och måste hanteras i enighet med kommunens fastlagda policys.

Utfallet av en utredning baseras på anmälans art och utredningens slutsatser och följer kommunens rådande policys, samverkansavtal och praxis. Detta kan innebära bland annat ingen åtgärd, disciplinär åtgärd eller polisanmälan.

**Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

[Skriv här]